清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 6 月

1． 実施した活動の概要

1 セブン-イレブン×清水町企画

十勝清水にんにくを使用した企画の構成・撮影・編集・投稿。

2 動画編集、画像編集業務

既存クライアントの撮影・編集業務、編集者への指示書の作成。

各月(週)のデータ分析、提出用資料の作成。

3  その他

    ・町内イベントの参加、撮影(運動会)

・動画編集や SNS 運用についての営業

・企画課打ち合わせ

２．活動の成果

1 セブン-イレブン企画

インスタグラム(フィード・リール・ストーリー)投稿。本企画における中間結

果では清水にんにく使用のラーメンが１位に。SNS 投稿によっての効果かどう

かの分析はできていないが、町としての盛り上げには貢献できたのではないか

と思う。今後の取組みにつながる一歩になれば嬉しい。

2 その他活動

・清水小学校の運動会の撮影。

・定例でデータ分析をできるクライアントが増えてきているので、十勝の SNS

に対するリテラシーや関心を間接的にでもあげていけたらと思う。

３．活動の課題や改善点等

   ・分かってはいたことではあるが、自分が編集等作業に工数を割いてしまうと、

本来やりたかったことややるべきことに注力できなくなってしまうので、仕組

みを作っていく動きにシフトしていきたい。

   ・広報誌や SNS を通じて町の子供たちにもっと興味を持ってもらえるよう動い

て     いきたい。親御さんたちの雰囲気、町に対するご意見等をラフに相談しても

ら    えるよう環境を作っていきたい。

４．翌月の活動予定

   ・セブン-イレブン企画の分析。

   ・清水高校学校祭

   ・高校生インターン受け入れ対応。

   ・みかげふぇすてぃばる

   ・清流まつり

   ・協力隊打ち合わせ

   ・高校生 PJ 企画

   ・まち巡り・風景宣材撮影

５．特記事項（要望や意見等）